Постановление от 24 декабря 2024 г. № 6/10-пс
Об утверждении Порядка представления обращения гражданином, замещавшим в Аппарате Совета должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007                 № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»                            п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок представления обращения гражданином, замещавшим в Аппарате Совета должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы  согласно приложению.
2. Ознакомить муниципальных служащих Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан с настоящим постановлением под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан.
Глава городского округа

город Салават Республики Башкортостан

– председатель Совета

                  А. В. Соболев

Приложение к постановлению

главы городского округа

город Салават Республики Башкортостан

– председателя Совета
от 24 декабря 2024 г. № 6/10-пс
Порядок

представления обращения гражданином, замещавшим в Аппарате Совета должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) обращения гражданина, замещавшего в Аппарате Совета должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный распоряжением председателя Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 31 декабря 2010 №90-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», а также предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации (далее - обращение), если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

2. Гражданин для получения согласия на замещение на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, в отдел по работе с кадрами Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (на основании соглашения с Администрацией городского округа город Салават Республики Башкортостан о сотрудничестве и взаимодействии при организации и осуществлении кадрового делопроизводства и учета от 20.06.2012), обращение по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. Обращения подлежат регистрации в журнале регистрации обращений о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Обращение, поступившее по почте, регистрируется в день его поступления; обращение, представленное гражданином лично, -незамедлительно.

4. Организация работы с обращением, его рассмотрение и принятие по нему решения осуществляются в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов.
Приложение № 1

к Порядку представления обращения гражданином, замещавшим в Аппарате Совета должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов ________________________________

(Ф.И.О.)

________________________________

(адрес проживания (регистрации)

________________________________

гражданина, номер контактного

телефона)

Обращение

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора

должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или)

на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

в коммерческой или некоммерческой организации

Я__________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)
замещавший в Аппарате Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан в период _______________ по _______________должность муниципальной службы_____________________________________________

(наименование должности)
и выполнял следующие должностные обязанности и функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации:________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу дать согласие на замещение должности ________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование должности, которую гражданин планирует замещать)

в_________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(наименование коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, местонахождение)
на срок с «__»____________ 20__ г.  по «__» _________________ 20__ г.
(указывается предполагаемый срок действия трудового договора)

либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

__________________________________________________________________

(виды работы, которые гражданин будет выполнять)

в _________________________________________________________________

(наименование коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, местонахождение)
на срок с «__»____________ 20__ г.  по «__» _________________ 20__ г.
(указывается предполагаемый срок действия трудового договора)

со следующей оплатой ______________________________________________

(указывается сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг)
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«___»______________20___г.    ____________/__________________________/        (дата)

                                 (подпись)                       (расшифровка)
Приложение № 2
к Порядку представления обращения гражданином, замещавшим в Аппарате Совета должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
Журнал

регистрации обращений о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации
	№ п/п
	ФИО гражданина
	Дата регистрации обращения
	ФИО, должность лица, зарегистрировавшего обращение
	Подпись лица, зарегистрировавшего обращение
	Дата рассмотрения обращения
	Принятое комиссией решение